
2ozĺ - o3So

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s $ 2586 a následujících zákona ć,.8gt2o12 Sb. občanského

zákoníku v platném znění

l. Smluvní strany
í.í. objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
zástupce pověřený k jednání ve věcech
a) smluvních:
b) technických:

lČ':
DIC:
Daňový reŽim:
Bankovní spojení

č'Účtu
tel'č.:
e-mail

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
zástupce pověřený k jednání ve věcech
a) smluvních:
b) technických:
zodpovědný stavbyvedoucí:
IC:
DlČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.č.:
e-mail:

Město Bohumín
Masarykova 158' 735 81 Bohumín
lng. Petrem Víchou, starostou města

lng' Petr Vícha
lng. Roman Klepek, Ph'D., MBA. vedoucího odboru správy
domů
00297569
c200297569
Plátce DPH
Česká spoňtelna a' s', Bohumín,

1721638359/0800
596 092 160
kolarik.zdenek@mubo. cz

DaSt lnpo group s.r.o.
Palackého 689ĺ2,736 01 Havířov -Město

Štvrtňa Dalibor, jednatel
Štvrtňa Dalibor
Chylek Jiří, technik
29441145
c229441145
Čsog a.s.
251 104 816/0300
734 230 770
dastinpo@seznam.cz

ll. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je:

Rozvody UT a TUV v bytovém domě ul. Slezská ĺ2' Staý Bohumín

Předmětem díla je úprava stávajícího systému vytápění objektu. V jednotlivých bytech bude zrušen
stávající systém vytápění' Bude vybudována centrální kotelna pro celý bytový dům, nové rozvody
teplé a cirkulační teplé vody. Bude provedena výměna vybraných rozvodů vnitřní zdravotechniky.
Součásti projektu jsou ĺ navazující stavební práce, úpravy koupelen.

2.2. Podkladem pro zpracování nabídky je dokumentace pro provedení stavby, kterou vypracoval
lng. Tomáš Janošec, Vendryně ć'p. 773,739 94 Vendryně, datum zpracování 26' 02' 2021, výkaz
výměr a soupis stavebních prací, technická specifikace, technické a uživatelské standardy stavby'

Součástíjsou mimo všechny definované ěinnosti vymezené projektovou dokumentací i následující
práce a činnosti:

UN



- Zajistit koordinaci prací a termínů s investorem centrální kotelny, BM servis a.s., ul' Krátká 775,
735 82 Nový Bohumín, a s vybraným zhotovitelem centrální kotelny'
- Zajištění odborného vedení stavby a odpovědnosti za organizaci postupu prací, dodżování
platných norem a příslušných technických předpisů a technických norem.
- Realizaci instalatérských a stavebních prací provede Íirma, která je oprávněná a způsobilá, s
patřičnou certifikací.
- Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k
řádnému provedení dÍla.
- Zhotovitel zajistí stálý dozor na stavbě, v domě zveřejní kontakty na zodpovědné osoby, které
budou pověřeny k jednánís nájemníky.
- Před zahájením prací se zhotovitel zúčastní schůzky s nájemníky.
- Dílo bude prováděno v plně obydleném domě' Práce musí být zabezpečeny a prováděny tak, aby
nedošlo k ohrožení bezpečnosti nebo zdravi osob a poškození majetku. Staveniště zhotovitele a
skladovaný materiál musí být zabezpečen po'celou dobu oprav tak, aby nemohlo dojít ke vstupu
nepovolaných osob na staveniště a skládky materiálu.
- Zhotovitel si zajistí veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu
lidí a majetku. Při práci na provádění díla musí být dodźovány bezpečnostní předpisy a nařízení,
zákon č. 309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a vyhl. č. 591/2006 Sb' o
poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích. Dále je povinen zabezpečit všechna
organizační a technická opatřenĺ k zajištění požárni ochrany při činnostech, u nichŽ hrozí nebezpeči
vzniku poŽáru'
-Zhotovitel si vpřípadě potřeby zajistí dopravní značení kdopravnímu omezení souvisejícím se
stavebními pracemi, jeho údżbu, přemisťování a odstranění. Plochy a komunikace pouŽívané pro
zařizení staveniště, nebo jinak poškozené při provádění stavby, budou uvedené do pŮvodního
stavu, terén srovnán, zatravněn, opraveny kaverny komunikace do doby předání a převzetí díla
objednateli
- S objednatelem a AD budou předem průběŽně odsouhlasovány materiály a výrobky dodávané na
stavbu včetně odsouhlasení výrobní dokumentace.
-Zhotovitelzajistí neomezený a bezpečný přístup k domu ibytům v domě.
- Zhotovitel si zajistí zařízení staveniště, hygienickéh o zázemi pro všechny zaměstnance zhotovitele
popř. poddodavatele, zŕizeni odběmého místa vody, el. energie a jiných zdrojů na vlastní náklady a
se samostatným měřením. Napojení na el. energie a vody bude přes podruŽné měření (stavební
rozvaděč, podruŽný vodoměr)' odběr vody a el' energie v bytech nájemníků se nepřipouští.
- Před zahájením prací zhotovitel případně poŽádá o vydání rozhodnutí o zvláštním uŽívání
veřejných prostranství po dobu výstavby, které vydá příslušný správní Úřad - odboru ŽPas a
dopravy MěU Bohumín - pro stavby Města Bohumín na jeho pozemcích jsou poplatky za užíváni
osvobozeny.
- Zhotovitelzajistí ochranu Život. prostředí (ochrana dřevin, zákaz spalováníjakýkoliv látek).
-Veškeré výluky el. energie a vody pro bytový dům způsobené stavební činností musí být
minimalizovány, na co nejkratší dobu a předem a včas zhotovitelem oznámeny nájemníkům.
- Zhotovitel si zajistí nejnutnější zakryÍí zaŕízení objektu, či spol' prostor z důvodu zaprášení,
znečištěnía poškozenístavebníčinností' Po ukončení pracíbude vŽdy prováděn úklid staveniště.
- Pracovníci budou dodźovat zákaz kouřenív celém bytovém domě.
- Pracovníci budou prokazatelně (doloženo Ve stavebním deníku) proškoleni a seznámeni
s technologickými pokyny a aplikací materiálu s respektováním pokynů pro dodźení a splnění
záručních podmínek ze strany výrobce'
- Zajištění odvozu vybouraných hmot, stavební suti a demontovaného zařízení vzniklých stavební
činností a předání oprávněným osobám, které provozují zařízení pro nakládání s odpady. Zhotovitel
předloŽídoklady o předání odpadŮ oprávněné osobě k přejímacímu řízení.
- Zhotovitel bude dbát na kaŽdodenní vyčištěnĺ pracoviště, staveniště a dalších prostor vyuŽívaných
pro stavební činnost. Po celou dobu provádění prací musí být zajištěn bezpečný stav pracovišť na
staveništi a v bytech, ve kteých probíhají stavební práce.
- Zajistit umístění výstražných tabulí upozorňujících na zákaz vstupu nepovolaným osobám do
prostoru staveniště.
- DoloŽení osvědcení o jakosti a kompletnosti pouŽitých materiálli, zařízení a montáŽních prací,

2III



podle zákona č,' 2211997 Sb. o technických poŽadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů -
prohlášení o shodě, osvědčení, certifikátů.
_ ZajištěnÍ všech ostatních nezbytných zkoušek, atestŮ a revizí podle csľĺ a případných jiných
právních nebo technických předpisŮ platných v době provádění a předání díla, kteými bude
prokázáno dosaŽení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.
- DoloŽit zápisy z předání a převzetí od všech správců inŽenýrských sítí, které budou stavbou
dotčeny (zápisem ve stavebním deníku nebo protokolem). Předat zástupci investora pĘektovou
dokumentaci se zakreslením skutečného stavu celého díla, s razítkem a prohlášením zhotovitele,
Že je dílo provedeno V souladu s realizační PD ve třech vyhotoveních. Předat návody k údźbě
dodaných výrobků'
- Veškeré stavební práce budou prováděny v pracovní dny v době od 7,00 hodin do 18,00 hodin,
rovněž ive dnech pracovního klidu a svátků, kdy budou omezeny hlučné stavební práce.

2.3. Zhotovitel zodpovidá za úplnost speciÍikace prací a dodávek pro ocenění celé stavby v rozsahu
převzaté dokumentace' Předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky nezbytné k bezvadnému
provedení díla a zajištěníjeho funkčnosti.

2'4' Případná změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku můŽe být provedena pouze na
základě písemné dohody mezi zhotovitelem a objednatelem. Dojde{i při realizaci díla k jakýmkoliv
změnám, doplňkům nebo rozšíření či zkráenni předmětu díla, provede zhotovitel soupis těchto
změn, doplňků nebo rozšíření, ocení ho a předloŽí zástupci objednatele ve věcech technických dle
čl' l této smlouvy ke vzájemnému pĺsemnému odsouhlasení, teprve po jeho odsouhlasení a
oboustranném podepsání soupisu má právo k realizaci těchto změn a uplatnění nároku na Úhradu.
Pokud tak zhotovitel neučiní, má se zato, že práce jim realizovány byly v předmětu díla a v jeho
ceně zahrnuty. Všechny takto odsouhlasené změny budou pak předmětem dodatku ke smlouvě o
dílo.

2.5. Veškeré změny a úpravy oproti projektové dokumentaci musí písemně předem před jejich
realizaci odsouhlasit projektant, technický dozor investora a objednatel'

2.6. objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho celkovou cenu zhotoviteli v souladu se
smlouvou o dílo.

lll. Doba plnění a místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazu1e provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svŮj náklad a
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:

Objednatel pro plnění veřejné zakázky stanoví násIedujícítermíny:
a) Termín zahájeni stavby předpoklad červenec 2021
b) Termín dokončení stavby do 4 měsíců od předání stavenlště
c) Termín pro odstraněni zařízení staveniště
a vyklizení staveniště do 5 pľacovních dnů ode dne předánĺ stavby

Termíny stanovené v harmonogramu pro provedení stavebních prací budou závazné. NedodrŽení
bude postiŽeno sankcí'

V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek bude jednáno o
možnosti přerušení běhu lhůty dle odst. 1 tohoto článku. omezení postupu prací dle tohoto
odstavce bude posuzováno ve vztahu k moŽnosti provádění díla dle předepsaných technologických
postupů. Doba, na kterou se přeruší běh lhůty dle odst' 1 tohoto článku smlouvy, bude zahájena
zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou objednatele k opětovnému zahájení prací,
uvedenou ve stavebním deníku. oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a
podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech technických dle čl. l. Této smlouvy. Přerušení
doby plněnísjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě'

3l11



Splněním díla se rozumí úplné dokončení stavby, vyklizení, vyčistění, včetně odvozu nepouŽitého
materiálu, likvidace staveniště' uvedení ploch a prostranství pouŽitých pro stavbu a jejich písemné
předánív pŮvodnĺm nebo smluvně ujednaném stavu, a oboustranné podepsánízápisu o předání a
převzetí stavby ze strany zhotovitele a objednavatele, a předáním dokladů - předepsaných atestů,
ceńifikáty, technické listy, prohlášení o shodě, návody k obsluze, protokoly o zkouškách, výchozích
revizí' projektová dokumentace skutečného provedení stavby ve 2 vyhotoveních potvzené
zhotovitelem, stavební deník a doklad o zajištěnĺ likvidace odpadu vzniklého stavební činností
zhotovitele.

Místo plnění veřejné zakázky je ul. Slezská 12, Bohumín - Starý Bohumín, parc' č. 33, k.Ú. Starý
Bohumín.

3.2. Termín zahájení plnění zakázky v čl. lll'/3.1. je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení
a podepsáním příslušné smlouvy. Do nejpozději ke dni předpokládaného termínu zahájení stavby
bude předáno zhotoviteli staveniště, kde bude zhotoviteli předána projektová dokumentace.

3.3. Pokud se z důvodů na straně zadavatele nepodaří plnění veřejné zakázky zahĄit do dne
předpokládaného termínu zahájeni, uvedeného v čl. lll/3.1., má zhotovitel právo na změnu termínu
dokončení tak, aby jím stanovená lhůta výstavby ve dnech zůstala zachována.

3.4. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele 7 pracovních dnů předem k jeho předání a
převzetí v místě plněnĺ' Splněním dodávky se rozumí Úplné dokončenĺ díla, podepsání zápisu o
předánía převzetístavby, předáníprojektové dokumentace skutečného provedenístavby.

3'5. obě smluvní strany se dohodly, Že případné vícepráce, jejichŽ finanční objem nepřekročí 20 %
(slovy: dvacet procent) z celkové Ceny za provedenídíla, nebudou mít vliv na termín ukončenídíla a
dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se smluvní strany písemně
(dodatkem se smlouvě o dílo) nedohodnou jinak.

lV. Cenové ujednání a pIatební podmínky
4'1' Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně přípustná
po celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj' do doby splnění závazkťl zhotovitele, jako cena
smluvní, kterou je moŽné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě a je ve výši:.

Za riplnost cenové nabídky ručí zhotovitel. Zhotovitel prohlašĄe, že smluvená cena obsahuje
veškeré práce a dodávky nezbytné k bezvadnému provedení díla a jeho provozování a že se v
plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dila, že jsou mu známy veškeré technické,
kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, zhotovitel se předem seznámil se všemi
okolnostmi a podmínkami, které mohou mít vliv na cenu stavby.

4.2' Uvedená cena je cenou pevnou a obsahuje veškeré objemy a práce potřebné k realizaci díla. V
ceně díla jsou zahrnuty náklady na zajištění dokladů k přejímajícímu řízení, včetně nákladů pro
vybudování, provoz a demontáŽ zaŕízení staveniště a dále náklady na spotřebu el. energie, vody,

Častiona Cena bez DPH v
Kč DPH % DPH v Kč Cena celkem s DPH

vKč

771 835,58 Kě 15% 115775,33 887 610,9'ĺ KčKotelna a rozvody Úľ a ľuv

49 276,43 377 785,62Kč,Oprava koupelen a kanalizace 328 509'29 Kč 15%

1 100 344'87 Kč '|.5% 165 051,76 1 265 396'63 KěStavba celkem

4ITI



odvozu a uloŽení odpadu a veškerých poplatků.

4.3. V případě oceňování víceprací, jejichŽ poloŽky jsou jiŽ oceněny v poloŽkovém rozpočtu, budou
pro ocenění těchto víceprací pouŽity jednotkové ceny z oceněného poloŽkového rozpočtu'
Vícepráce, které nebudou v polożkovém rozpočtu obsaŽené, budou oceněny a cena bude
odsouhlasena s objednatelem. V případě, Že se některé práce nebudou provádět v původním
rozsahu (méněpráce), zhotovitelje odečte z ceny díla ve výši podle poloŽek nabídkového rozpočtu'

4.4' Budou uhrazeny pouze provedené práce, měsíčně formou dílčích plateb, jejichŽ výše bude
stanovena podle objemu provedených prací a dodávek, a to celkově do výše 90% smluvní ceny díla
s tím, že zbývĄicí 1oo/o smluvní ceny bude uhrazena po převzetí díla objednatelem. Pokud se při

předánía převzetídíla vyskytnou vady a nedodělky, tak ažpojejich Úplném odstranění.

4.5. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu - faktury, která musí obsahovat
náleŽitosti $ 26 zákona č'. 23512o04 Sb. v platném znění. Přílohou kaŽdé faktury bude zjišťovací
protokol, který bude obsahovat soupis provedených prací a dodávek a bude zkontrolován a
odsouhlasen technickým dozorem investora, jenŽ svým podpisem jako přebíąící potvrdĺ rozsah,
kvalitu, cenu a správnost všech údajů. Soupis provedených prací a dodávek zhotovitel předloŽí
zástupci objednatele nejpozději do 7-mi kalendářních dnů následujícího měsíce.

4'6. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů ode dne doručeni. Za den splatnosti
(zaplacení) se povaŽuje den připsánĺ fakturované částky na účet zhotovitele. Za den uskutečnění
zdanitelného plnění se povaŽuje den předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu bez
vad a nedodělků.

4.7. objednatel je při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění bude
uplatněn reŽim přenesení daňové povinnosti dle $ 92e zákona o DPH v platném znění. Provedené
práce budou fakturovány bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude odvedena z plnění dle této
smlouvy objednatelem.

4'8. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění vystavit
daňový doklad a tento doručí objednateli nejpozději do 2 dnů od vystavení. V případě nesplněnítéto
povinnosti uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky přenesené daňové povinnosti
DPH dle $ 92e zákona o DPH v platném znění za kaŽdý den prodlení. Pokud bude objednatel v
prodlení s úhradou Úplné faktury, uhradí objednatel zhotoviteli 0,05% z dlužné částky za kaŽdý den
prodlení.

4'9. V případě, Že zhotovitel bude v prodlení s úhradou faktur jednotlivým poddodavatelům o více
než 15 dnŮ, má objednatel právo na Žádost poddodavatele převést částky úhrady díla přímo
poddodavateli' objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně
přeruší práce nebo práce provádí V rozporu s projektovou dokumentací, zadávací dokumentací
nebo ustanoveními této smlouvy'

4.10. Zhotovitel se zavazuje, Že po celou dobu platnosti smlouvy má sjednáno pojistné krytí
moŽných škod vzniklých následkem jeho činnosti (pojistná smlouva č. 8603223355 ze dne
6'11.2015). odpovědnost za škodu na zhotoveném díle nebo jeho částech nese zhotovitel v plném
rozsahu aŽdo dne podpisu protokolu o převzetía předánídíla.

V. Záruční doba a odpovědnost za vady
5'1. Zhotovitel odpovídázazhotovení předmětu díla podle podmínektéto smlouvy,aže dokončený
a objednavateli předaný předmět plnění je kompletní bez právních vad a Že má vlastnosti určené
projektovou dokumentací, platnými předpisy, normami a touto smlouvou. Nemá-li dílo poŽadované
vlastnosti, je vadné.

5.2. Smluvní strany se dohodly na záruce za dilo s právem uplatněnĺ odpovědnosti za vady v délce
60 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem od zhotovitele na základě oboustranně

snl



podepsaného protokolu. Záruční lhůta pro dodávky zařizení, na něŽ výrobce těchto zařízeni
vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v
délce 24 měsíců.

5.3. objednatel uplatní odstraněnízáručních vad písemnou formou u zhotovitele s uvedením popisu
reklamovaných vad a zhotovitel je povinen nejpozději do 5 ti dnů po obdżení reklamace písemně
oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, Že
reklamaci objednatele uznává' VŽdy však musí pĺsemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k
odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší neŽ 15 dnů ode dne obdżení reklamace, a to bez
ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín
pak platí lhůta 15 dnů ode dne obdżení reklamace' Současně zhotovitel písemně navrhne, do
kterého termínu vadu(y) odstraní.

5'4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20ti dnů po obdżení reklamace
objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednatelizhotovitel'

5.5. JestliŽe objednatel v reklamaci výslovně uvede, Že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) neprodleně, nejpozději do 24 hod' po obdržení
reklamace (oznámení).

5.6. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu
reklamované vady' Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované
vady platí, Že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění
reklamace objednatelem. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako
havárie sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi
oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, Že havárie musí
být odstraněna nejpozději do 3 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem'

5.7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá zápisem, ve kterém bude oprava závady
písemně potvrzena a převzata vlastníkem objektu příp. provozovatelem a objednatelem.

Vl. Smluvní sankce
6.1. V případě, Že zhotovitel nedodrží konečný termín plnění sjednané touto smlouvou dle čl'
lll./3.1., uhradí objednateli smluvní pokutu za prodlení s plněním díla ve sjednané výši 2.000, - Kćza
każdý i započatý kalendářní den prodlení. 7a nenastoupení provádění prací v daném termínu dle
předloŽeného harmonogramu, z příčin vzniklých na straně zhotovitele, uhradízhotovitel objednateli
smluvní pokutu 1'000,- Kčzakaždý případ a den prodlení.

6.2' Za neodstranění zjevných vad a nedodělků vyplývajícich ze zápisu o předání a převzetí
dokončeného díla a v termínu dohodnutém mezi objednatelem a zhotovitelem, uhradí zhotovitel
objednateli 1000 Kč za kaŽdý případ i započatý kalendářní den prodlení'

6.3. Za neplnění stanovených úkolů plynoucích ze zápisŮ ve stavebním deníku nebo zápisŮ
z kontroľních dnů v dohodnutých termÍnech, uhradí zhotovitel objednateli 'ĺ000 Kč za každý případ i
zapoć,atý kalendářní den prodlení.

6.4. Za neodstranění uplatněné vady díla v záruční době a v termínu dohodnutém mezi
objednatelem a zhotovitelem uhradízhotovitel objednateli smluvnípokutu ve výši 1000 Kč zakaždý
případ a kaŽdý i zapoć,atý kalendářní den prodlení. označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o
vadu, která brání řádnému uživání díla, případně hrozí nebezpečíškody velkého rozsahu (havárie),
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši (tj. 2000 Kč).

6.5. Smluvní pokuty sjednané touto cestou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně'

6'6' Za nevykliżení staveniště ve lhů_tě do 5 dnů po dokoněení a předání díla objednateli, uhradí
zhotovitel objednateli smluvnípokutu ve výši 1000 Kč zakaždý zjištěný případ'

611r



6.7. V případě, Že bude zjištěno, Že stavební deník není přístupný V pracovní době na stavbě, bude
zhotoviteli účtována jednorázová smluvní sankce 500 Kč za každý zjištěný případ.

6'8. V případě, že bude zjištěno, Že na staveništi není udżován pořádek a čistota, nebude zajištěno
hygienické zázemí pro pracovníky zhotovitele i jejich poddodavatelů a staveniště nebude
zabezpeöeno proti vniku nepovolaným osobám, bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní
sankce 1000 Kč zakaždý zjištěný případ.

6.9. Pokud bude zjištěno porušení zásad ochrany lidí a majetku, porušování bezpečnostních
předpisů vyplývajících ze zákona č. 309/2006 sd. o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a
vyhl. č' 591/2006 o poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích a zásad pro
zajištění ochrany při činnostech, u nichŽ hrozí nebezpečí vzniku poŽáru, bude zhotoviteli účtována
jednorázová smluvní sankce 1000 Kč zakaŽdý zjištěný případ.

6.10. Pokud bude zjištěno, Že zhotovitel nedodrŽuje veškerá nezbytná opatření k ochraně Životního
prostředí (ochrana dřevin, zákaz spalováníjakýkoliv látek apod.), a to jak přímo na staveništi, tak i

mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohroŽení zdraví nebo Života občanů a
majetku imisemĺ, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla, bude
zhotoviteli účtována jednorázová smluvní sankce 1000 Kč za kaŽdý zjištěný případ'

6'11. Za nedodżení povinnosti čistit přilehlé komunikace znečistěné vlivem stavby ve výši 1000 Kč
za každý zjištěný případ.

6.'ĺ2. Pokud bude zjištěno pochybení zhotovitele s nakládání odpady, ve způsobu třídění' ukládání
a likvidaci odpadů, bude zhotoviteli účtována jednorázová smluvní sankce 1000 Kč za kaŽdý
zjištěný případ.

6.13. Zhotovitel je povinen spolupracovat s koordinátorem BozP a včas mu oznámit přítomnost
všech poddodavatelů na pracovišti. Pokud bude zjištěno, Že na pracovišti se pohybují pracovníci
poddodavatelů, kteří nejsou zapsáni v plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a
nebyli s plánem BOZP prokazatelně seznámeni a proškoleni, je stanovena pokuta ve výši 1000 Kč
za každý zjištěný případ.

6.14. V případě, Že objednateli vznikne z ujednánítéto smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči złotoviteli, je objednatel oprávněn zhotoviteli vystavit fakturu' Fakturovanou
částku z taktury za smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci bude moci objednatel odečíst z
faktury zhotovitele' Smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů ode dne doručeníjejich vyÚčtování.

Vll. Vlastnictví rozpracovaného díla a přechod nebezpečí škody na věci
7'1 Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu se obecně řídĺ ustanoveními občanského zákoníku
v platném znění.

7.2' Materiály a výrobky jsou do doby, neŽ se stanou pevnou součástí objektu ve vlastnictví
zhotovitele.

7.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do dne úplného dokončení a předání díla.

7 '4' Zhotovitel nese nebezpečí škody na veškených materiálech a výrobcích, které pouŽívá nebo
pouŽije k provedení díla.

7.5' ZhoÍovitel nese nebezpečí škody na věcech předaných mu objednatelem k provedení díla.

7'6. Zhotovitelje povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a uŽívání
dí]a v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinnosti a závazkŮ zhotovitele dle této smlouvy.

7 .7. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám způsobeným vlastní činností. Toto pojištění
je povinen zhotovitel udźovat v platnosti po celou dobu zhotovování díla.

T III



7.8. V případě, Že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody
objednateli nebo třetí osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 7.7' tohoto
článku, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

7.9. Škody vzniklé Živelnými pohromami nebudou objednatelem hrazeny.

Vlll. ostatní ujednání
8.'ĺ. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník,
kde budou popisovány údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a zdůvodnění odchylek
prováděných prací od PD. Úvodní list stavebního deníku bude řádně vyplněn (základní údaje,
seznam poddodavatelů, seznam dokumentace, přehled provedených zkoušek a měřenĺ, seznam
ostatních dokumentů - viz. vyhl.č. 499/2006 Sb' o dokumentaci staveb). Stavbyvedoucí zhotovitele
je povinen předloŽit stavební deník technickému dozoru k vyjádření a odevzdat mu první průpis
nejpozději do dvou dnŮ po jeho zápisu. Stavební deník bude trvale přístupný pro TD!, koordinátora
BozP a zodpovědného zástupce objednatele.

8.2' Mimo zhotovitele jsou oprávněni provádět zápisy do stavebního deníku objednatel případně
jim pověřený zástupce, TDl, koordinátor BOZP, generální projektant nebo příslušné orgány státní
správy.

8.3. Nesouhlasí-li zhotovitel (nebo jeho zástupce oprávněn jednat ve věcech technických) se
záznamem orgánů uvedených v předchozím ustanovení, připojí k jejich záznamu do pěti pracovnĺch
dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se zato, Že s obsahem záznamu souhlasí. Nesouhlasí - li
objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky do pěti dnŮ svým zápisem
do stavébního deníku.

8.4. Zhotovitelje povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, pravidelně odstraňovat na své
náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen zabezpečit staveniště proti
pohybu nepovolaných osob a ostrahu stavby.

8.5. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad dopravu a skladování nářadí, zařizení a materiálů.

8.6. Zhotovitel uhradí objednateli poplatky, sankce, škody a více náklady vzniklé z důvodů
nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádřeníorgánů státní správy.

8.7. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci realizace budou pouŽity subdodávky třetích osob uvedených
v podané nabídce. V případě nepředvídatelných okolností a ze závažných důvodů můŽe zhotovitel
pouŽít subdodávky jiných třetích osob, neŽ byly uvedeny pouze na základě předchozího oznámení
zhotovĺtele a po odsouhlasení objednatelem. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

8'8' Zhotovitel povede a průběŽně bude aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů včetně
výše jejich podílu na akci' Tento přehled je povinen na vyŽádání předloŽit objednateli.

8.9' objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, Že zhotovitel provádí dílo v rozporu
se svými povinnostmi, je objednatel v právu dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé
vadným prováděním na své náklady a dílo prováděl řádným způsobem.

8.10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo jiným poddodavatelem
z titulu opomenutí, nedbalosti, nebo nesplnění podmínek vyplývajících ze zákona, CSN nebo jiných
norem, nebo z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytećného odkladu tuto škodu odstranit a
není-li to moŽné, tak Íinančně nahradit..

8'11' Zhotovitel je plně odpovědný za dodržení technologií prováděných prací, za odbomou
způsobilost svých pracovníků, za dodĺžení veškeých předepsaných poŽámích a bezpečnostních
předpisů pň provádění stavby, včetně dodżování veškeých předepsaných požámích a
bezpečnostních předpisů zaměstnanci, a to po celou dobu do předání a převzetí stavby
objednatelem, včetně zabezpečnnístaveniště protiohrožení zdraví zaměstnanců iveřejnosti.

Slrt



8.12. Jakost díla ipouŽité materiály musí odpovídat povaze plnění nebo dí]čího plnění díla,
uvedeným csľĺ v projektové dokumentaci stavby, které objednatel prohlašuje pro tuto stavbu jako
závazné a závazným předpisům souvisejících s plněním díla. Zhotovitel prohlašuje, Že veškeré
dodané výrobky budou nové, l. jakosti. MateriáIy, výrobky a technologie budou dodżeny přesně
podle projektu' V opačném případě bere na vědomí, Že se jedná o hrubé porušenítéto smlouvy.

8.13. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při
kontrolních prohlídkách a při předánĺ a převzetí díla nebo jeho části'

8'14. Dodżení kvality všech pracĺ a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností
zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

8.15. Zhotovitel předloŽí atesty a prohlášení o shodě u pouŽitých materlálů a výrobků. RovněŽ
předloŽí protokoly zkoušek prací, kde platné předpisy či platné části CSN stanoví provedení
zkoušek osvědčující smluvené vlastnosti díla v souladu se zákonem č,' 2211997 sb. ve znění
pozdějších změn a nařízení.

8.16' Zhotovitel se rovněŽ zavazuje provést za dodatečně sjednaných podmínek takové práce,
které vyplynou z individuálních poŽadavků objednatele v průběhu stavby, případně ze závěru
závěreěné kontrolní prohlídky stavebního úřadu.

8'17. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedocházelo k ohroŽování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěŽování okolí stavby. Po dobu provádění stavebních prací budou dodźeny limity hluku
stanovené v NV ć.14812006 sb. o ochraně zdravi před nepříznivými účinky hluku a vibrací,
s ohledem na blízkou zástavbu budou stavební práce probíhat v pracovnĺ dny od 7 - 18 hod.,
soboty' neděle od7 _ 15 hod.

8.'t8' Pozemky dotčené při realizaci stavby budou před zahájením stavby zdokumentovány
fotodokumentací, po skončení uvedeny do původního stavu a protokolámě předány jejich
vlastníkům.

8.19. Veškeré odborné práce musĺ vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů,
majícĺ příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele
povinen předloŽit.

8.2o. Zhotovitel se zavazĄe vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech pracĺ, které mají být
v průběhu prací na díle zakryty, nebo se stanou nepřístupnými a to min. 3 pracovní dny předem
zápisem ve stavebním deníku a telefonicky. JestliŽe se objednatel nedostaví a neprovede kontrolu
těchto prací a objednatel bude poŽadovat dodatečně odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto
odkrytí provést na náklady objednatele. V případě, Že se při dodatečné kontrole zjistí, Že práce
nebyly řádně a včas provedeny, hradídodatečné odkrytízhotovitel.

IX. odstoupení od smlouvy
9.1. objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit na základě dohody obou smluvních stran
nebo pokud zhotovitel podstatně porušuje tuto smlouvu.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumízejména:

a) pokud zhotovitel nezahĄí provádění díla ve lhůtě do 30 dnů od termínů dle čl. lll., bodu 3.1. a)
této smlouvy;

b) je-li prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delší neŽ 60 dnů z viny na straně
zhotovitele;

c) provádění pracíV rozporu s projektovou dokumentací.

9'2. oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé
smluvní strany uvedenou v záhlaví' odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší.

9ITT



9.3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecĘý
subjekt ocenění soupisů provedených prací proti zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění
bude provedeno vzájemné finanční vypořádání.

9'4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil
vzniku škod na díle, majetku objednatele itřetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob.

X. Předání a převzetí předmětu díla
10.1. Zhotovení stavby je ukončeno předáním a převzetím stavby ve smyslu příslušných norem na
protokolu o předání a převzetí stavby oboustranně podepsaným ze strany zhotovitele a
objednavatele, předáním dokladů - předepsaných atestů, certifikátů' technických listů, prohlášení o
shodě, návodu k obsluze, protokolů o zkouškách, výchozích revizí, projektové dokumentace
skutečného provedení stavby ve 2 vyhotoveních potvzené zhotovitelem, stavebního deníku a
dokladu o zajištění likvidace odpadu vzniklého stavebníčinnostízhotovitele.

1o.2. Řádně zhotovený předmět díla podle čl. Il. smlouvy zhotovitel předá objednateli v termínu dle
čl. llI. této smlouvy a objednatel předmět díla protokolárně písemným zápisem převezme.

10.3. Zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli, nejméně 7 dnů předem, kdy bude předmět
díla nebo jeho část připravena k předání a převzetí. Na základě návrhu zhotovitele jsou pak smluvní
strany povinny dohodnout časový pracovní harmonogram tak, aby zajišťoval plynulé, souhrnné a
hospodárné předání a převzetí a moŽnost přizvání příslušných organizací. objednatel je pak
povinen nejpozději do tří dnŮ od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně
v něm pokračovat.

10.4. Splněním díla se rozumí úplné dokončení stavby, tj. provedením všech stavebních a jiných
prací, předpokládaných pĄektovou dokumentací, uzavřenou smlouvou o dílo ve znění případných
změn a doplňkŮ, včetně písemně dohodnutých vícepracĺ, jejĺ vyklizenÍ a podepsání posledního
zápisu o předánía převzetístavby, předánídokladů, dokladů o předepsaných zkouškách a revizích,
odstranění všech případných vad a nedodělků a předání projektové dokumentace o skutečném
stavu díla' NedoloŽí]i zhotovitel poŽadované doklady, nepovaŽuje se dílo za dokončené a schopné
předání.

10.5. o předání a převzetí díla sepíšou strany zápis, kteý obsahuje zejména zhodnocení jakosti
provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k odstranění
případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z ceny díla nebo o jiných právech z
odpovědnosti za vady. Po podepsání zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, povaŽují
se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, Že s
určitýmijeho body nesouhlasí. JestliŽe jsou objednatelem v zápise vady popsány nebo uvedeny jak
se projevují, platí, Že tím současně poŽaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění' Za vady,
které se pro1evily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost'

10.6' V případě, Že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevezme, uvede v
zápise oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo
převzít, opakuje se přejímací řizení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíšou
smluvní strany dodatek k zápisu z předání a převzetí díla, v němŽ objednatel prohlásí, Že stavební
dílo nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. Zápis o předání a převzetí díla je pak
sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10'7 ' Zhotovitel odpovídá za to, Že'zhotovené a objednateli předané dílo v rozsahu čl. ll' této
smlouvy je 

-kompletní a provozuschopné, že má vlastnosti určené projektem stavby, v něm
uvedenými CSN a touto smlouvou.

10/1 1



Xl. Záv ěrečná ustanoven í

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazky, práva, povinnosti a právní vztahy mezi smluvními
stranami, neupravené zněním této smlouvy Se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č.
8912012 Sb' občanského zákoníku v platném znění a ostatními obecně závaznými právnĺmi
předpisy platnými v době realizace díla. Strany si rovněŽ ujednaly, Že jejich vzájemné váahy
ohIedně ujednání ceny se nebudou řĺdit ust. s 2620 až $2622 občanského zákoníku.

11.2. Zhotovitel můŽe pověňt provedením díla nebo jeho část jinou osobou. Při provádění díla jinou
osobou má zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.

11.3. Éokud není v této sńlouvě ujednáno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvnĺch stran
obecně platnýmĺ předpisy'

11'4. Zhotovitel se zavazuje, że po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou
pojistnou smlouvu pro případ způsobeníškody při stavebních a bouracích pracĺch.

1 1.5' Uvedení zástupci obou stran prohlašují, Že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

11.6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze očíslovanými, oboustranně podepsanými
dodatky oprávněnými zástupci smluvnĺch stran.

11.7. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou vyhotoveních, z nichŽ každá strana obdżí jedno
vyhotovení.

11'8. Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a nabývá platnosti dnem podpisu
obou smluvních stran a Účinnostizveřejněním v registru smluv.

V Bohumíně dne .JY.;'!'..b? V Havířově dne 14'4'2021

za objednatele:
lng. Petr Vícha,

Ů,
ĺ:<

za zhotovitele:
Štvrtňa Dalibor

/Fodofuĺrplbmo-n'.í'
lng.Lumírrm Mloĺou

maiaiostarortou mŁłr

rp s.r.o'
3912
- Město

1145
ł41145

?./ t nltt


